
Charakteristika MH Bludov 

 

 

Obec Bludov leží v podhůří Jeseníků 6 km od města 
Šumperka. Počet obyvatel naší obce se pohybuje kolem 
3 000. 

Sbor dobrovolných hasičů Bludov byl založen roku 1879 a 
to jako první na Severní Moravě. Sbor má v současné 
době přes 150 členů, z toho je 54 mladých hasičů a patří 
mezi nejpočetnější v okrese Šumperk. V letošním ročníku 
Hry Plamen, jsme měli dvě družstva starších a tři družstva 
mladších žáků. Tréninky máme 2x týdně, ale před 
důležitými závody se scházíme vícekrát. Naši trenéři jsou 
Martin a Milena Sobotkovi, Jiří Krejčí, Martin Sobotka ml. a 
Karolína Kotrlá. Máme i vynikající družstvo mladších žáků, 
kteří v letošním roce stejně jako my zvítězili v Lize Mladých 
hasičů okresu Šumperk. V letošním roce, je to již po desáté 
v řadě, co jsme si vybojovali účast na mistrovství. Pro čtyři 
z nás je to ovšem premiéra, protože v letošním roce nás 
zastihla generační obměna týmu. I přesto bychom chtěli 
navázat na předešlé úspěchy našich předchůdců a 
zabojovat o co nejlepší výsledek. Jsme super parta, která 
si to přijela hlavně užít a nabrat zkušenosti do dalších let. 
Letos Naše družstvo na republikovém kole závodí v tomto 
složení: Lilča Kulhajová, Eliška Zaoralová, Terka Holinková, 
Deniska Šustková Markétka Hrabkovská, Venďa Jílková, 
David Matějček, Ondra Jašek, Ondra Kašpar a Pepa 
Březina. 

 


